АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022                                                                                                          N 56
с. Яркуль

О внесении изменений в постановление администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 11.08.2016 N 78 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения"

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Яркульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 11.08.2016 N 78 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" следующие изменения:
1.1. Дополнить Требования пунктом 6 следующего содержания:
«6. Правовые акты администрации Яркульского сельсовета определяют требования к порядку разработки и принятия актов, требования к содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, в том числе:
- требования к правовой форме, порядку согласования указанных актов и срокам утверждения и размещения в единой информационной системе в сфере закупок;
- случаи внесения изменений в указанные акты;
- требование об обязательном обсуждении указанных актов в целях осуществления общественного контроля, а также порядок такого обсуждения;
- порядок рассмотрения проектов актов на заседаниях соответствующих общественных советов.»
1.2. В наименовании, пункте 1 Постановления; наименовании, пункте 1 требований слово «общих» исключить.
2. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                 М.А.Фоменко